


vejviser 
SOGNEPRÆST 
Erik Røjkjær Christensen · Kirkegade 15  
tlf. 2370 8073 · mail: erc@km.dk  
Træffes bedst alle dage kl. 12 - 13  
Mandag fridag 
PRÆSTENS FRAVÆR 
Fri: 14.-16. april, 18.-19. maj, 10.-11. juni  og 10. 
juli - 6. august. Embedet varetages af sogne-
præst Henrik  Skoven, Smidstrup-Skærup, tlf. 
7586 0217 

GÅRSLEV KIRKEGÅRDSKONTOR:  
Graver Jørgen Damgaard  
Kirkegade 17 ·  tlf. 7586 8133 
mail: kirkegaard@gaarslev-kirke.dk  
Træffes bedst i tidsrummet kl. 9.30 - 10.00  

KONTAKTOPLYSNINGER PÅ PERSONALET FIN-
DES PÅ HJEMMESIDEN  

MENIGHEDSRÅDETS FORMAND:  
Kirsten Troelsen tlf. 2757 1160   

KIRKEVÆRGE: Poul Knudsen tlf. 2440 9109   

KIRKEHUS-VÆRT OG KONTAKT VEDRØRENDE 
UDLEJNING AF KIRKEHUSET:  
Karen Margrethe Bertelsen tlf. 2893 5398  

GÅRSLEV KIRKES BESØGSTJENESTE:  
Kontaktperson: tlf. 2158 0280 eller  
besoeg@gaarslev-kirke.dk  

HVOR HENVENDER MAN SIG?  
FØDSLER: Anmeldes af jordemoderen. Er foræl-
drene ugifte, udfyldes omsorgs- og ansvarser-
klæring på www.borger.dk senest 28 dage efter 
barnets fødsel.  
DÅB: Hos præsten, helst mindst 14 dage inden 
dåben.  
VIELSER: Tidspunkt aftales med præsten.  
BEGRAVELSER: Tidspunkt og forløb af bi-
sættelse/begravelse aftales med præsten.  

Under »praktisk info« på hjemmesiden findes 
uddybende information til ovenstående og me-
get andet.  

REDAKTION AF BLADET:  
Sognepræst Erik Røjkjær Christensen  

KIRKETAXA 
Det er muligt, ofte også samme dag, for alle 

med særlige behov at bestille en kirketaxa til 

alle aktiviteter i Gårslev Kirke og kirkehus. 

Der kan også bestilles lift-taxa til kørestols-

brugere. 

Pris: 40 kr. tur/retur (Betales til MobilePay 

60146 eller afleveres kontant til kirkens per-

sonale ved ankomst) 

Tlf. kirketaxa: 7550 3411 

Man skal oplyse 'kirketaxa' ved bestilling. 

NYT FRA MENIGHEDSRA DET 

Det nye menighedsråd er stille og roligt ved 

at lære de opgaver, som følger med. Vi står 

lige nu over for et større projekt. Kirketårnet 

skal sandsynligvis igennem en større renove-

ring. I første omgang skal der ske en detalje-

ret gennemgang af tårnet og beskrives de 

opgaver, som der senere skal gives tilbud på 

udførelsen af. 

30. april prøver vi noget nyt. Vi har valgt at 

lægge vores årlige menighedsmøde efter en 

gudstjeneste med kirkefrokost. Vi håber på 

denne måde, at flere har lyst til at deltage og 

være med i snakken omkring, hvordan vi skal 

være kirke i Gårslev. 

Vi ønsker jer alle en glædelig påsketid. 

www.facebook.com/gaarslev.kirke 

www.gaarslev-kirke.dk 



IKKE ALENE 

Du løfter mine tanker, 

så de får fred i dig, 

du er der, når jeg synes, 

at du forlader mig.   

Sådan lyder fjerde vers i Holger Lissners 

salme ”Du fylder mig med glæde” 371 i 

Salmebogen. 

Kender du  den følelse, som Lissner beskri-

ver? Følelsen af at være forladt og alene. 

Engang imellem sker 

det i vores medmenne-

skelige forhold. Måske 

efter særlige omvælt-

ninger i vores liv. Det 

kan være sygdom, 

dødsfald i familien, 

skilsmisse osv. 

Når de ting sker, så kan 

man oplever at menne-

sker trækker sig fra én. 

Og midt i det som er svært, så står man 

pludselig også og føler sig alene. 

Følelsen af at være alene uden at have 

valgt det, den gør ondt. Derfor skal vi hver 

især gøre vores bedste for netop at være 

der for hinanden, når andres liv er svært. 

Men der er samtidig noget vigtig at sige om 

følelsen af at være forladt. Netop at det er 

en følelse. 

For der er én, som har lovet at han aldrig 

vil forlade os. Jesus siger følgende til sine 

disciple, lige inden han tager hjem til Gud 

igen: 

”Jeg er med jer alle dage indtil verdens en-

de.” (Matthæusevangeliet 28,20) 

Jesus lover, at han ikke lader os være ale-

ne. Han lover, at der ikke vil være en ene-

ste dag, hvor han ikke er med os. 

Jesus er ikke kun med os de gode og lyse 

dag - men han er også nær, der hvor livet 

gør allermest ondt. 

Så måske føles Gud 

væk en gang imellem. 

Men han har lovet at 

det kun er en følelse. 

Jesus er den eneste, 

som virkeligt har været 

i det mørke, hvor han 

var forladt af alle. På 

korset skreg han ud: 

 

”Min Gud, min Gud! Hvorfor har du forladt 

mig?” (Matthæusevangeliet 27,46) 

På korset Langfredag oplevede Jesus for-

ladthedens helvede. Han gjorde det, for at 

du aldrig skal opleve det samme. 

Jesus efterlader dig aldrig alene. Han hører 

altid din bøn. 

I ønskes alle en glædelig PÅSKE 

Sognepræst Erik Røjkjær Christensen  

 



Kirkens fødselsdag  

Hvordan gik det til, at 

pinsen blev kirkens fød-

selsdag? 

Langfredag, i påsken, døde Jesus på korset. 

Hans venner græd. De fik lov til at tage ham 

ned fra korset og lægge ham i en klippehule.

 

Tre dage senere, påskemorgen, mødte ven-

nerne to engle ved indgangen til klippehulen. 

Hulen var tom og englene fortalte, at Jesus 

var opstået fra de døde.  

I dagene der fulgte, 

viste Jesus sig for 

sine venner mange 

gange. En dag, da 

de var ude at fiske 

sammen, sagde 

Jesus til sin gode 

ven, Peter: ”Jeg 

forlader jer snart 

igen, men du, Pe-

ter, skal fortsætte 

mit arbejde med at fortælle folk om Gud og 

alt, hvad jeg har lært jer.” 

Fyrre dage efter påskesøndag, var alle ven-

nerne samlet på et lille bjerg. Her viste Jesus 

sig for dem for sidste gang. Han sagde: ”Jeg 

har fået al magt i himlen og på jorden. Gå 

derfor ud i hele verden og gør alle mennesker 

til mine venner. Lær dem alt, hvad jeg har 

lært jer. Sørg for at de bliver døbt og husk: 

Jeg vil være med jer altid – lige til verdens 

ende!” 

Så løftede Jesus hænderne, velsignede sine 

venner, løftede sig op og forsvandt - op i him-

len til Gud. 

To engle kom til syne for vennerne. De sagde: 

”En dag kommer Jesus tilbage igen på samme 

måde, som I nu har set ham tage af sted.”  

 

Det var Kristi Himmelfartsdag.  

Ti dage senere var der fest i Jerusalem. Folk 

var kommet fra nær og fjern og man kunne 

høre mange forskellige sprog, når man gik 

rundt i byen. 

Jesus’ venner var samlet i et hus. Pludselig 

kom der en kraftig vind. Der lød et brag og ud 

af luften kom der ildtunger som satte sig på 

vennerne.  



DET ER FOR BØRN i sognet 
BABYSALMESANG 

Velkommen til babysalmesang ved Gårslev kirke. Vi mødes i foråret hver onsdag formiddag 

fra 12/4 og igen efter sommerferien fra 9/8. Se mere på www.gaarslev-kirke.dk 

GUDSTJENESTER MED LIDT EKSTRA FOKUS PA  BØRN 

Ved en del af gudstjenesterne i gudstjenesteplanen, står der Børnehjørne. Det betyder, at 

der den dag er lidt ekstra fokus på børnene i gudstjenesten. Der kan være en fortælling, duk-

keteater ol. Derudover er der de søndage rytmisk lovsang ved frivillige i kirken.  

FAMILIEGUDSTJENESTE MED SPISNING 

Onsdag d. 19. april kl. 17.00 

Vi begynder med en kort gudstjeneste i kirken kl. 17 og bagefter spiser vi i kirkehuset. Guds-

tjenesten henvender sig især til familier med børn. Men alle er velkomne!  

Tilmelding til spisning til sognepræsten senest søndagen før.  

Sms antal børn og voksne til tlf. 2370 8073 eller mail erc@km.dk  

Pris: 0-12 år: gratis. Over 12 år: 30 kr. 

BØRNEKLUBBEN SPIREN  

Spiren er en børneklub med hjælp til dåbsoplæring af børn fra 4 år.  

Tidspunkt: Onsdage kl. 15.45-16.45 - Sted: Missionshuset – Gårslev Østergade 22, Gårslev  

Kontakt: Inger Skovenborg tlf. 2850 4111  

 

Pludselig kunne de tale og forstå alle sprog. 

De gik ud på gaden. Her begyndte de at for-

tælle folk om Gud og Jesus. Helligånden gjor-

de, at alle forstod, hvad der blev sagt, og 

mange mennesker blev døbt den dag.  

Herefter rejste vennerne ud i verden og for-

talte om Jesus og alt, hvad han havde lært 

dem.  

Sådan gik det til, at kristendommen begyndte 

at sprede sig ud til lande i hele verden. Det 

fejrer vi hvert år til pinse. Derfor kalder vi 

også pinsen for kirkens fødselsdag.  

 

 

 

Venlig hilsen  

Helle Just Jacobsen 



DET SKER i sognet 
GUDSTJENESTE PALMESØNDAG & FERNISERING 
Søndag d. 2. april kl. 10.30 

Vi begynder påsketiden med en festlig gudstjeneste for hele familien. Der vil være 

indslag for børnene og lovsangsbandet medvirker. 

Efter gudstjenesten er der fernisering i kirkehuset.  

Birthe Engedal vil de næste 4 måneder udstille 

sine malerier i kirkehuset. Hun præsenterer sig 

selv sådan: 

Jeg bliver inspireret af ting jeg ser og oplever. Ma-

ler mest figurativt og over i det ekspressionistiske. 

Ofte maler jeg en forenkling af de figurative billed-

komponenter og fragmenter fra foto. 

Mine mange camino vandringer i Spanien og na-

turindtryk bliver ofte gengivet i maleriet, ligesom 

min kristne tro afspejler sig i nogle af mine maleri-

er, med inspiration fra bibelhistorier. Der er også 

indtryk fra Afrika , hvor vi som familie boede og 

arbejdede i 3 år. Og endelig er der små Christiansfelder malerier i 18×24 cm. De er 

malet mere naturalistiske. 

LANGFREDAGS-MEDITATION 
Fredag d. 7. april kl. 10.30 

Langfredag har vi en gudstjeneste, hvor vi skal give os tid til at tænke over Jesu syv 

korsord. Syv små sætninger fyldt af mening. 

Velkommen til en stemningsfuld gudstjeneste, hvor korsets alvor blandes med for-

ventningens glæde til Påskedag. 



KIRKEFROKOST OG MENIGHEDSMØDE 
Søndag d. 30. april kl. 10.30 

Efter gudstjenesten denne søndag inviterer vi til kirkefrokost. Vi håber, at mange 

har lyst til at deltage her og blive til det efterfølgende menighedsmøde. 

Menighedsmødet er en årlig begivenhed, hvor menighedsrådet orienterer om ar-

bejdet og økonomien. Derudover ønsker vi også inspiration fra menigheden vedrø-

rende kirkens liv og vækst. 

Vi vil blandt andet gerne høre jeres tanker om, hvordan vi kan udvikle kirkegården 

og de omkringliggende arealer. Vi har blandt andet flere og flere tomme gravplad-

ser. Hvad skal vi gøre med dem? Hvordan kan en grøn omstilling se ud ved kirken? 

Pris for kirkefrokosten: 40 kr. 

KONFIRMATION Søndag d. 14. maj kl. 10.00 

Årets konfirmander: 

Telegrammer kan afleveres i kirkehuset under konfirmationen. 

Anna Bargmann 

Karla Bryggeman Christensen 

Mathilde Brøgger Holzendorff Lange 

Silke Amalie Ravn 

 

Frederik Flindt Albrecht 

Gustav Emil Bech Petersen 

Jakob Elbæk Vesterager 

Ole Stemmler 

Oscar Lund Kirkegaard Nielsen 



SOMMERUDFLUGT TIL EGESKOV SLOT 
Torsdag d. 1. juni - afgang kl. 9.00 fra kirkens parkeringsplads 

Sognets årlige udflugt går denne gang til Egeskov Slot. Her vil vi nyde både frokost 

og eftermiddagskaffe. Der bliver god tid til at gå rundt og se de forskellige udstillin-

ger. Vi slutter sidst på eftermiddagen af med en andagt i Kværndrup kirke. Vi regner 

med at være tilbage i Gårslev omkring kl. 18.00. 

Udflugten koster 250 kr. + betaling for drikkevarer ved frokosten. 

Der er begrænset deltager antal og tilmelding kan ske til Hanne Nielsen på mail: 

hornbaeknielsen@gmail.com eller tlf. 6179 8424 (senest 15. maj). 

Efter tilmelding overføres belø-

bet enten til:  

MobilePay: 60146  

Eller kontooverførsel til:  

Registreringsnummer: 9568  

Kontonummer: 3232027258  



MENIGHEDSRA DSMØDER

  

Der er planlagt offentlige møder: 

Torsdag d. 20. april kl. 19.00 

Torsdag d. 25. maj kl. 19.00 

Tirsdag d. 20. juni kl. 19.00 

Møderne foregår i Kirkehuset. 

Dagsorden kan findes på hjemmesiden 

TRINITATIS SØNDAG SOM MISSIONSSØNDAG!  
Søndag d. 4. juni kl. 10.30 

Haderslev Stifts udvalg for mission har valgt at lancere Trinitatis søndag som 

”Missionssøndag” med det ønske at knytte menigheder og missionsselskaber tætte-

re sammen.  

Derfor byder vi denne søndag velkom-

men til en gæsteprædikant, som har 

mission tæt inde på livet. Det drejer 

sig om Jens Fischer-Nielsen, der er 

tidligere sognepræst, tidligere missio-

nær i Bangladesh fra 1975-1987 og en 

stor ildsjæl både i Danmark og i Bang-

ladesh. Han og konen Elsebeth er for 

nyligt hjemvendt efter endnu en ud-

sendelse i Bangladesh. 

Denne søndag samler vi ind til Danmis-

sion.  

Ved kirkekaffen får vi lov til at høre 

mere om missionsarbejdet. 



MANDAGSCAFE : Mandage i ulige uger fra 14 – 16. 
Alle er hjertelig velkommen til Mandagscafé i Kirkehuset Vi hygger os sammen med 

spil, snakke-/ strikketøj. Synger et par af årstidens sange, får en fortælling eller en 

historie og drikker en kop kaffe/te. 

Mandag d. 22. maj er der udflugt fra kl. 14.00 -17.00  

Transport eller en at følges med kan aftales med Lissi Graversen tlf. 2347 6741  

BESØG AF FAMILIEN RAJA BAK-SKOVENBORG 
Søndag d. 9. juli kl. 10.30 

Siden januar 2022 er Anju og Mika blevet nævnt i kirkebønnen i forbindelse med 

gudstjenesterne.  

Anju og Mika er udsendt af Luthersk Mission som missionærer i Cambodja. De er nu 

hjemme i Danmark i et par måneder og i den forbindelse kommer de og fortæller 

lidt om deres liv og virke i Cambodja. Mika er dagens gæsteprædikant. De vil derud-

over fortælle lidt ved gudstjenesten og ved den efterfølgende kirkekaffe.  

DA B I GA RSLEV KIRKE 

Der mange muligheder for dåb i forbindelse med de mange gudstjenester, som er 

søn– og helligdage. Derudover er der mulighed for at få dåb ved en dåbsgudstjene-

ste én lørdag i kvartalet.  

Næste dåbsgudstjeneste ligger lørdag d. 13. maj kl. 10.00 og er ved sognepræst Ann 

Kirstine Højstrup. 

Ved ønske om dåb denne dag, så kontakt sognepræst Erik Røjkjær Christensen. 



INDRE MISSION  
Missionshuset, Gårslev Østergade 22. Læs mere på: www.gaarslev.indremission.dk  

Mødes kl. 19.30 - medmindre andet er anført. 

Ons 12. april: Jesus som løve og lam - Undervisningskonsulent Sprint Aagaard Kors-
holm fra Børkop vil fortælle om en af de røde tråde gennem Johannes’ Åbenbaring 
og Guds frelsesplan. 
Tirs 18. april i Smidstrup missionshus: Bibelkursus 1 ved Per Rasmussen over He-
bræerbrevet kapitel 1. Per Rasmussen er sogne- og arresthuspræst i Silkeborg. 
Tors 20. april i Smidstrup missionshus: Bibelkursus 2 ved Per Rasmussen over He-
bræerbrevet kapitel 8. 
Ons 26. april: Bibelkredsene samles 
Ons 3. maj: Forårsfest ved sognepræst Heinrich W. Pedersen, der er sognepræst i 
Nørup og Randbøl. Temaet er “forår”.  
Fre 12. maj: Fredagstræf ved skoleleder Mirjam Fibiger fra Haderslev  
Tilmelding til fællesspisning kl. 18.00 på tlf. 29 82 35 70 senest mandag.  
Ons 24. maj: En hverdag med Gud - Hanne Pedersen kommer med dryp fra sin 
hverdag med Gud.  
Ons 31. maj kl. 10.30: Lyt og spis - Tidligere lærer Conni Kappelgaard fra Erritsø 
fortæller. Der sluttes af med frokost.  
Ons 31. maj: Bibelkredsene samles  
Ons 7. juni: Budskabet om Jesus forkyndes af fritidsforkynder Johannes Jørgensen 
fra Årslev.  
Lør 10. juni i Vejen: Indre Missions Årsmøde - Se program på indremission.dk.  
Ons 14. juni kl. 18.00 på Mørkholt Strand Camping: Sommerafslutning på camping-
pladsen på Hagenvej 105B. Medbring selv aftensmaden. Grillen er tændt. Der serve-
res kaffe og kage.  
I sommerperioden henvises til møderne på Mørkholt Strand Camping.  

Se bibelcampingmørkholt.dk  

INDSAMLINGSLISTE 
2. april: Danmarks Folkekirkelige Søndagsskoler 

6. april: Ordet og Israel 

9. april: Indre Mission i Danmark 

30. april: Blå Kors 

7. maj: Dansk Bibel-Institut 

18. maj: Den danske Israelsmission 

28. maj: KFUM og KFUK i Danmark 

4. juni: (Global søndag): Danmission 

18. juni: KLF Kirke og medier  



dato tid kirkeåret præst Info (Indsamlingsliste på forrige side) 

 

2. 10.30 Palmesøndag  ERC Børnehjørne - Lovsang - Inds. 

6. 10.30 Skærtorsdag  HS Inds.  

7. 10.30 Langfredag  ERC  

9. 10.30 Påskedag  ERC Børnehjørne - Lovsang - Inds. 

10. 9.00 Anden påskedag  HNS  

16. 10.30 1. s. efter påske  HNS  

23. 9.00 2. s. efter påske  ERC  

30. 10.30 3. s. efter påske  ERC Børnehjørne - Lovsang - Inds.  

Kirkefrokost - menighedsmøde 

 5. 10.30 Bededag VHP  

 7. 10.30 4. s. efter påske  ERC Inds.  

 14. 10.00 5. s. efter påske  ERC Konfirmation 

 18. 9.00 Kristi himmelfarts dag  HNS Inds.  

 21. 10.30 6. s. efter påske  ERC  

 28. 10.30 Pinsedag  ERC Børnehjørne - Lovsang - Inds. 

 29. 10.30 2. pinsedag  ERC  

 4. 10.30 Trinitatis søndag  ERC Inds. Missionssøndag gæsteprædikant 

 11. 9.00 1. s. efter trinitatis  HNS  

 18. 10.30 2. s. efter trinitatis  ERC Inds.  

 25. 10.30 3. s. efter trinitatis  ERC  

 2. 10.30 4. s. efter trinitatis  ERC  

 9. 10.30 5. s. efter trinitatis  ERC Gæsteprædikant 

 16. 9.00 6. s. efter trinitatis  HNS  

 23. 10.30 7. s. efter trinitatis  HNS  

 30. 9.00 8. s. efter trinitatis  HNS  

gudstjenester 
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Præster: ERC: Erik Røjkjær Christensen - HNS: Henrik Nielsen Skoven - HS: Holger Skoven-
borg - VHP: Verner Helwig Pedersen 
Kirkebil: Til alle gudstjenester - Se side 1 i bladet 


